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 Od początku września 2022 roku w naszej Szkole Podstawowej nr 31 im.  
J. Kochanowskiego w Bielsku-Białej realizowane są zajęcia z wykorzystaniem pomocy 
dydaktycznych i sprzętu zakupionego w ramach projektu Laboratoria Przyszłości. 

 Na lekcjach informatyki uczniowie zapoznali się  z drukarką 3D otrzymaną przez 
szkołę w ramach programu Laboratoria Przyszłości. Uczniowie klas szóstych, siódmej  
i ósmych poznali zasadę działania urządzenia oraz obserwowali proces drukowania modeli 
3D.  Starsi uczniowie także próbowali swoich sił w projektowaniu prostych modeli 
przestrzennych. Wybrani uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich zapoznali się  
z działaniem i funkcjonowaniem drukarki 3D oraz mieli możliwość obserwacji procesu 
drukowania form przestrzennych. Drukarka 3D przydała się także do wykonania ozdób 
bożonarodzeniowych, wielkanocnych oraz produktów na kiermasz szkolny. 

Podczas lekcji techniki uczniowie klas piątych i szóstych tkali na krosnach. Wzięli udział  
w projekcie całorocznym „Wyrób tkacki – dywanik”. 

Na lekcjach matematyki i zajęciach kółka biologicznego uczniowie mieli okazję pracować  z 
wykorzystaniem okularów wirtualnej rzeczywistości VR. W ten sposób poznawali nowe 
informacje i utrwalali wiadomości nabyte na lekcjach wcześniejszych. Uczniom nie straszne 
już są figury geometryczne, budowa komórki czy budowa narządów człowieka. 

Zakupiony mikrofon w ramach projekty Laboratorium Przyszłości wykorzystywany jest przez 
cały rok  podczas apeli szkolnych np.: apel z okazji Konstytucji 3-go Maja; apel wielkanocny, 
apel z okazji Świąt Bożego Narodzenia; apel z okazji Święta Narodowego Odzyskania 
Niepodległości, apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz innych uroczystości jak np. 
dyskoteka andrzejkowa, bal karnawałowy czy podczas Dni Otwartych Szkoły. 

Realizację naszych działań dokumentujemy wykorzystując do tego sprzęt fotograficzny 
zakupiony ze środków projektu. Aparat wykorzystywany jest także do dokumentacji 
wycieczek i wyjść klasowych. Wykonane zdjęcia są umieszczane na stronie internetowej 
szkoły jak i na FB. 

Ponadto przeprowadzono szkolenie dla wszystkich nauczycieli na temat wykorzystania  
w praktyce okularów wirtualnej rzeczywistości VR. 

 
 


